Fls. 1

CÁMARAMUNICIPAL
: W;;DE CAMP" LARGO & tº: 1 " É.“ '. ªc., : (garºa-ªa530
ffj ., fºi???) ,QéiºªL—3”25

,.W. sucº,-febw

REQUERIMENTO 020/2025 -

, . . .. W,,»
EXMO. SENHOR ALEXANDRE GUIMARÃES, PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
DE CAMPO LARGO, PARANÁ.

SARGENTOJLEANDRO CHRESTANI, vereador que abaixo subscreve, no exercício de
suas atribuições regimentais, vem, com o devido respeito, perante Vossa Excelência e os
demais vereadores, solicitar a aprovação do presente requerimento, para que seja
encaminhado PEDIDO DE PROVIDENCIAS ao Poder Executivo de Campo Largo,
SOLICITANDO QUE SEJA FEITO URGENTE REPERFILAMENTO ASFÁLTICO NA RUA
FALCÃO, DO NUMERAL 146 A0 563, DONA FINA, FERRARIA, CAMPO LARGO.
(Fotos em anexo).

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o pleito acima, tendo em vista que atualmente a rua supracitada encontra-
se extremamente esburacada, dificultando a circulação de veículos e pedestres. A situação
é ainda mais preocupante, pois a via e rota de ônibus escolares e do transporte público,
colocando em risco a segurança dos usuários. Pode-se presenciar várias manobras
arriscadas dos veículos no local quando se deparam com o trecho acidentado, os
motoristas invadem a mão contraria, realizam frenagens bruscas e até mesmo são
obrigados a jogar seus carros na contra mão, o que resulta em perigo, quebras e avarias.

A pavimentação e essencial para garantir melhores condições de tráfego, reduzir
acidentes, facilitar o acesso dos moradores e melhorar a qualidade de vida da
comunidade.

REQUERIMENTO

Desta forma, solicito ao Poder Executivo Municipal que viabilize o encaminhamento de
tal solicitação, que objetiva melhorar a qualidade de vida da comunidade.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, aprovação do requerido.

Termos em que,
Pede deferimento.

Campo Largo, 26 de fevereiro de 2025.

Sargento Leandro Chrestani
Vereador

Rua Subestação ae Enologia, 2008 ; Campo Largo - PR - CEP: 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717

www.campolargo.pr.gov.br

33500 6
026Açªí

Fls. 1

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717

www.campolargo.pr.gov.br

Fls. 1

&

Rua Squfbestfação de Enologrirá; 207037— Óámbô Lràfrgow— PR—CEP83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717

www.campolargo.pr.gov.br

Fls. 1

Ruà Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo 83601 —450- PR—CEP
(41) 3392-1717Fone/Fax

www.campolargo.pr.gov.br